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Kodukant Läänemaa kuulutas esi-
mese detsembri õhtul Oru kultuu-
risaalis välja aasta küla ja aasta 
külaliigutaja tiitli saajad.

Läänemaa aasta külaliigutaja on 
Liina Meta.
Liina Meta on Liivi kandi kogukon-
naelu eestvedaja juba mitmeid aastaid. 
Ta on oma loomult maalähedase eluvii-
siga ja väga loominguline. Liina Meta 
Liivi kanti kolimise järel sai tema 
suureks inspiratsiooniallikaks Liivi 
uhke koolihoone, mis seisis nukralt 
tühjana ja ootas paremaid aegu. Julge 
ja hakkaja naisena rajas Liina Meta 
vanasse koolimajja oma pagarikoja, 
kutsus külainimesi talgutele, aitas 
korraldada töötutele koolitusi, tõi ini-
mesed kodudest välja. Tänaseks on 
Liivil korrastatud ujumistiigi ümbrus, 
koolimaja õuele rajatud küpsetusahi 
ja külakiik ning kogukond korraldab 
vahvaid üritusi. Liina Meta on maaelu 
pärl, ta mõtleb raamidest välja, tema 
tegemistes on alati üllatusi ja loomin-
gut, ta inspireerib ja motiveerib inimesi.
 
Läänemaa aasta külaliigutaja 
nominendid olid meie vallast 
Janne Rau Jalukse külast 
ning Matti Käärst ja Kristjan 
Kuldma Paslepa külast.
Janne ja tema pere elasid Tallinnas, 
aga süda igatses maale. Aaviku ta-
lust Jalukse külas leidis pere endale 
õige pesa. Alates Janne perekonna 
kolimisest Jaluksesse on küla saanud 
uue hingamise ning veduri. Janne on 
hakkaja, tark, hea suhtleja ning leiab 
kõigele lahendused. Teeme Ära tal-
gute korras ehitati Janne eestvedamisel 
külla varjualane, kus turvaliselt koo-
libussi oodata, korraldati talgupäev 
vana koolimaja platsi korrastamiseks 
ja üle aastakümnete korraldati Jalukse 
külapäev. Janne on külaliigutaja selle 

kõige otsesemas tähenduses, ta on 
tõesti liigutanud pered taas kokku 
ühisteks ettevõtmisteks. Tore on näha, 
kuidas küla on võtnud uued tulijad 
omaks ning rõõmu ühistest tegemisest 
jagub kõikidele.
Matti on kauaaegne Paslepa küla-
vanem. Ta on tõeline külahing, kelle 
eestvedamisel valmistutakse külade 
mängudeks, saadakse kokku, peetakse 
plaane, korraldatakse jalgrattamatku, 
saunaõhtuid, puupalliturniire, lõkke- 
ja grilliõhtuid. Külarahva kokkusaa-
mised toimuvad Paslepa mõisa kodu-
hoovil, kus sel aastal sai valmis mõisa 
suitsusaun ning toimuvad juba ka küla 
naiste ja meeste saunaõhtud. Eelmisel 
aastal valminud Noarootsi matkarada 
koos piknikulaudadega on Matti pro-
jekt. 
Igal aastal naistepäeval aga tervitab 
ja õnnitleb Matti kõiki külanaisi lille-
dega!
Kristjan on külaelu eestvedaja omal 
moel. Ta on paljudele tuntud Teeristi 
villa sisearhitektina. Keset Paslepa küla 
viljapõlde asuvast kolhoosiaegsest 
hoonest sai Kristjani jaoks uus loome-
projekt ning tänaseks on saanud suu-
rest laohoonest tõeline kunstiteos. Sel 
suvel esmakordselt avalikkusele avatud 
hoones, mis sai nimetuse Teatrigaraaž 
etendus terve suve Argo Aadli ja Har-
riet Toompere osalusega etendused, 
mis tõi korraga teatrisse 300 külastajat. 
Samuti toimusid mitmed rockkontser-
did. Garaažiuksed on kõigile avatud, 
kui peremees on kohal, siis põleb põl-
luserval valgusfooris roheline tuli.
See kõik elavdas külaelu, mõjutas 
positiivselt poolsaare majutusasutus-
te, Noarootsi lokaali ja terve pool-
saare elu. Igal pühapäeval koguneb 
Kristjani eestvedamisel Teeristi villa 
mini spaasse meeste saunaklubi, selts-
kond külamehi, kes üheskoos maailma 
parandavad. 

Läänemaa aasta küla üheks nomi-
nendiks oli Rõude küla.
Rõude küla on väike, kuid tegevused 
ja unistused suured. Rõude külamaja, 
milles tegutseb Rõude Küla Selts, on 
keskuseks mitmetele ümberkaudse-
tele küladele. Külamajas on võima-
lus kududa kangastelgedel, külastada 
raamatukogu ja muuseumi, rentida 
ruume, võimalus kasutada erinevaid 
iluteenuseid, pesta pesu ning kasutada 
invanõuetele vastavat dušširuumi. 
Kohalikud noored on kokku pan-

nud hobivõrkpalli meeskonna, kes 
kasutavad olemasolevat spordisaali. 
Soovi korral saab kokku leppida aja 
massaaži, reiki jahirudoteraapiaks. 
Igal aastal peetakse traditsioonilisi 
üritusi, emadepäev, vabariigi aasta-
päev, jaanituli, tehakse koostööd 
Martna osavallaga, naaberkülade 
ning seltsidega. Rõudele on kuulsust 
toonud kaunid käsitöövaibad, müümas 
käiakse nii väiksematel laatadel kui ka 
käsitööliste jaoks kõige suuremal peol, 
Mardilaadal. Kõigi nende tegevuste 

taga on seltsi väga toimekas 5- liikmeli-
ne juhatus. Suureks unistuseks on saa-
da spordisaal kasutuskõlbulikuks ka 
talvehoojaks ning tööle panna ametlik 
köök, et pakkuda cateringi teenust. 
Järgmisel aastal on plaanis lõpetada 
juba alustatud projekt- välivõrkpal-
liväljak. Rõude külamaja on avatud 5 
päeva nädalas teisipäevast laupäevani. 

Läänemaa aasta küla tiitli sai Puise 
küla, kes esindab Läänemaad 2023 
aastal üleriigilisel külade konkusil.

Tugispetsialisti 
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Läänemaal valiti 2022 aasta 
külaliigutaja ja aasta küla

Jõulud on tulemas ja kalendriaasta 
vahetumas! Jõuludel tähistame kiri-
kus Jeesuslapse sünnipäeva, kes on 
maailma tuntuim inimene läbi ajaloo 
ja tänaseni mõjutab kogu maailma. 
Tema järgi algab ka meie ajaarvamine. 
Saame Jumalale tänulikud olla igaüks 
eraldi oma südamekambrites, aga ka 
kogukonnana tervikuna kogu selle ar-
mu eest, mida kogesime mööduval aas-
tal. Mööduv polnud päris kindlasti väga 
paljude inimeste jaoks kerge, aga ometi 
on meid hoitud ja läbi kantud. Tihti

arvatakse, et kui oled ristiinimene, 
siis Jumalaga koos käies lõppevad 
kannatused, raskused ja probleemid. 
See ei ole nii, aga just nendes rasketes 
olukordades, võin kinnitada, et Jumal 
oligi ja ongi meile kõigile kõige lähe-
mal.
On tõsi, me ei tea, mida eelolev aeg 
endaga kaasa toob - kas edu ja võite, 
või hoopis kaotusi ja raskusi. Võime 
kõiges end usaldada Tema hoolde, 
sest Tema teab, mida me tegelikult ja 
tõeliselt vajame. Pühakiri ütleb: kõik 

tuleb ühtlasi kasuks neile, kes Issandat 
armastavad ja Tema kavatsuse kaudu 
on kutsutud. See on alus, millel sei-
same ning astume usu ja usaldusega 
uuel aastal teele. Teeme seda kindlas 
lootuses, et Jumal, kes on Armastus, 
on meile ligi iga päev, teades, et iga 
hetk, päev, kuu ja aasta on kingitus Te-
malt. Seda märgata ja mõista aitab usk 
- usk, mille aluseks on Jumal ise. Kas 
ei iseloomusta inimest kõige enam 
see, millesse või kellesse ta usub, 
mida ta õigeks peab ja usaldab? 

Olete kõik oodatud meie kiriku-
tesse. Soovin teile, armsad rändurid, 
õnnistatud ja rõõmsat advendiaega, 
jõulupühi ja peagi algavat uut kalend-
riaastat! Olgu see aeg kõikide jaoks 
mõttekas ja tähenduslik ning toogu 
see aeg tõelist jõulurõõmu ja terve-
negu inimeste hinged! 

Kristo Hüdsi
EELK Lääne-Nigula õpetaja
EELK Noarootsi ja EELK Nõva 
hooldajaõpetaja

Jõuluõhtul küünlasäras
mingu hingelt mure ära.
Ava süda valgusele,
soojusele, helgusele …

Täitku rahu meie hingi,
ennast Kristusele kingi.
Kanna hoolt, et naabrilgi
oleks sooja, valgustki.

Kohtumiseni kirikus!

EELK Lääne 
praostkond

Jõulutervitus

Kaunist ja rahulikku jõuluaega!



 2 volikogu/teated

Kokkuvõte 17. novembri 2022 volikogu istungist

Lääne-Nigula valla ajaleht nr 11

Vo l i k o g u  e s i m e h e  v e e r g

17. novembril 2022 toimus Üdruma 
seltsimajas järjekordne Lääne-Nigula 
Vallavolikogu istung. Seekord osales 24 
volikogu liiget ja puudus 1. Päevakorras 
oli 10 punkti. Istungi asukoht oli valitud 
teadlikult, eesmärgiks on see, et voli-
kogu tutvuks kõikide valla kantidega.

Istungi alguses andis vallavalitsuse liige 
Katrin Viks ülevaate Ukraina kriisiga 
seonduvast. Meie vallas on hinnangu-
liselt 50 Ukraina sõjapõgenikku, neist 
22 last. Kolmes majutusasutuses, kellel 
on SKA leping põgenike majutamiseks, 
enam ühtegi põgenikku majutusel ei 
ole. Põgenike vool Eestisse on oluliselt 
vähenenud. Sügisel alustasid meie valla 
koolides kooliteed 25 ukraina õpilast 
ja lasteaedades 13 ukraina last. Kulla-
maa Keskkoolis 7 õpilast ja lasteaias 
2. Taebla koolis 7 õpilast ja lasteaias 
3. Nõva koolis 1 ja lasteaias 1. Palivere 
koolis 1 õpilane. Kokkuvõttes tõdeti, 
et kuna hetkel on põgenikega seotud 
töökoormus oluliselt vähenenud, siis 
vajadus käsitleda teemat regulaarselt 
volikogus edaspidi puudub.

Muudeti vallavalitsuse koosseisu. Seni 
Nõva osavallavanema kohusetäitjaks 

olnud Aivi Heinleht kinnitati nüüd ühe-
häälselt vallavalitsuse liikmeks.

Elevust tekitas maamaksumäärade 
kehtestamine, põhjuseks hiljuti avalda-
tud uued maa maksustamise hinnad ning 
sellega seonduv üleriigiline diskussioon. 
2023. aastal elanike jaoks mitte midagi 
ei muutu. Nagu arutelude käigus selgi-
tati, siis ei tähenda maksustamishinna 
suur tõus seda, et maamaks ise hakkaks 
oluliselt tõusma. Aastane maamaksu 
tõus ei tohi olla üle 10%, seega ka 2024. 
aastal olulisi muudatusi ette näha ei ole.

Muudeti korda, kuidas kehtestatakse 
lasteaia ja kooli põhimäärused- edaspidi 
kehtestab need dokumendid vallavalit-
suse asemel volikogu. Tavaolukorras 
ei peaks põhimäärus olema volikogu 
kinnitada, sest see on väga tehniline 
dokument. Põhjus, miks ta volikogu 

lauale tuleb, on selles, et põhimääruses 
on loetletud lasteaia tegevuskohad, mis 
on sisuliselt ikkagi poliitiline otsus selle 
kohta, mis asulas teenuse tagamine toi-
mub. Sellised olulised teemad võiksid 
jääda volikogu teha.

Pikem diskussioon tekkis siis kui päeva-
korras oli arvamuse andmine Risti-
Muru ja Risti Muru II liivakarjääride 
keskkonnalubade taotluste kohta. Antud 
liivakarjäärid asuvad küll valla servaalal 
Ellamaa ja Lepaste külade piiridel ja 
vahetu inimasustus sealkandis puudub, 
küsimused puudutasid aga liiva välja-
veo trajektoore, karjääride- maa ala 
taasmetsastamist ning karjääride mõju 
piirkonnale. Lõpptulemusena said mõle-
mad liivakarjäärid volikogu positiivse 
arvamuse.

Volikogu omandas ühehäälselt Riguldi 

külas asuva Tusti tee aluse maa ning
pikendas Kirna küla Aia elamu osas 
Päästeametiga sõlmitud tasuta kasutuse 
lepingut.

Vallavanema info keskendus eelarve 
koostamise protsessile. Detsembris 
peab vallavalitsus volikogule esitama 
tasakaalus eelarve ning palgasurve ühelt 
poolt ja kommunaalteenuste hinna kasv 
teiselt poolt tingivad, et eelarve kokku-
panek on seekord väga tõsine väljakutse.  
Vallavanem vastas volikogu liikmete 
küsimustele kriisikavade ning elektri- ja 
kütuse jooksva kulu kohta.
Vallavanema info lõpetas arutelu Risti 
tuulepargi teemadel.

Järgmine volikogu istung toimub 15. 
detsembril 2022 kell 15.00 ning seda on 
tavapäraselt võimalik ka otseülekandes 
jälgida. 

Lääne-Nigula 
Vallavalitsus

Aadress: Haapsalu mnt 6, 
Taebla alevik, Lääne-Nigula vald, 
90801 Lääne maakond

Üldtelefonid: 472 0300, 5919 1637
e-post: vv@laanenigula.ee

Avatud: E – N 8.00 - 16.30, 
R 8.00 - 14.00

Konkreetsete ametnike vastuvõtu-
ajad on erinevad.

Kui soovite vallavalitsust või osa-
vallavalitsust külastada väljaspool 
vastuvõtuaega, siis palun leppige 
kindlasti ametnikuga eelnevalt 
kokku.

Volikogu esimees Mikk Lõhmus 
võtab vallaelanikke vastu kokku-
leppel. 
Vastuvõtuaja kokkuleppimiseks 
helistada telefonil 511 9343 
või kirjutada e-posti aadressil 
mikk.lohmus@laanenigula.ee.

Mikk Lõhmus
Volikogu esimees

01.12.2022 seisuga on meie vallas 
7286 elanikku – mehi 3744 
ja naisi 3542.

novembrikuus:

n  sündis 7 last – 
     3 poissi ja 4 tüdrukut;
n  saabus elama 31;
n  kirjutas välja 44;
n  suri 9 inimest.

Lääne-Nigula valla 
elanike arv

Väike jõulumaa Massipiirangu kehtesta-
mine avalikult kasutata-
vatel kohalikel teedel 

Seoses teede lagunemisega sügis-
perioodil kehtestab Lääne-Nigula 
Vallavalitsus alates 21. novembrist 
2022 valla haldusterritooriumil 
avalikult kasutatavatel kohalikel 
teedel sõidukitele registrimassiga 
üle 8 tonni liikluspiirangu.

Erakorraliseks registrimassi üle-
tamiseks tuleb taotleda vallavalit-
suse luba.
Raskemate mootorsõidukite hä-
davajalikul liiklemisel peab sõidu-
ki omanik (kasutaja) tagama teel 
tekkinud kahjustuste parandamise 
või hüvitama tekkinud kahjude 
parandamisega seotud kulud. 

Piirang kehtib muutva korralduse 
vastuvõtmiseni.

Martna osavallas Ohtla Pritsikuuris 2. advendi-
pühast kolmekuningapäeva õhtuni on hommikust 
kuni õhtutundideni avatud väike jõulumaa, kus saab 
pehmes värskes põhus hullata ja vanu jõulukombeid 
taaselustada.
Külastada võivad kõik - üksi, gruppidena ja millal 
kellelegi sobib. Kuumad joogid ja toidupoolis tuleb 
ise kaasa võtta. Viimane lahkuja sulgeb ukse ja kõik 
täidavad esmaseid ohutusnõudeid!

Kontakt: Silvi Rehkalt, tel 53616447

Kui mõtleme tagasi lõppeva aasta 
peale, siis kindlasti meenub vah-
vaid tegusid ja toimekaid inimesi, 
kes väärivad meie tänu ja tunnus-
tust.
Lääne-Nigula vallavolikogu kõr-
geim tunnustus on valla auko-
daniku tiitel, mis antakse isikule 
erilise auavaldusena Lääne-Nigula 
vallale elutööna osutatud välja-
paistvate teenete eest ning sellega 
kaasneb valla vapimärk

Varasematel aastatel on Lääne-Ni-
gula valla aukodanikuks nimetatud 
Leevi Reinaru, Vladimir Belovas, 
Jaak Mullo, Saamo Heldema, Ülo 
Loorens, Vaike Liiv, Juhan  Lukk, 

Hedvig Kokk, Aili Nõupuu, Viive 
Ernesaks, Laine Belovas, Jaanus 
Mägi, Helve Tellei, Loit Lepalaan 
ja Tõnis Peikel.

Lääne-Nigula valla teenemärk an-
takse tänutähena inimesele, kes on 
töös, õpingutes, kodanikuühiskon-
na tegevuses või muul moel oma 
isikliku tegevusega kaasa aidanud 
Lääne-Nigula  valla sotsiaalsele, 
majanduslikule ja kultuurilisele 
arengule ning on  saavutanud val-
la, maakonna, riiklikul või rahvus-
vahelisel tasandil  silmapaistvaid 
tulemusi.

Lääne-Nigula valla Aasta tegu 

tiitliga tunnustatakse erinevates 
valdkondades, aasta noor, aasta 
ettevõtja, aasta kultuuritegu, aas-
ta sporditegu, aasta haridustegu, 
aasta tegu ja aastate tegu, silma-
paistnud inimesi, asutusi, organi-
satsioone, kelle tegevuse läbi on 
2022 aastal muutunud paremaks 
meie igapäevaelu  kogukondades 
või vallas tervikuna.
Ootame tunnustamise ettepane-
kuid 20.detsembriks 2022!
Valla kodulehel www.laanenigula.
ee/tunnustamine on leitavad taot-
luste vormid ning ettepanekuid 
ootame e-posti aadressile vv@
laanenigula.ee või  Haapsalu mnt 
6, Taebla alevik.

Märkame ja tunnustame

Suur-suur aitäh meie headele las-
tevanematele, headele hoolekogu 
liikmetele, meie headele koos-
tööpartneritele ja kõikidele, kes 
on meid sel aastal igati toetanud ja 
aidanud ning teinud palju  vabataht-
likku tööd meie lasteaia heaks! Eri-
lised tänud Mihail Joonasing, Alari 
Kadak, Alvar Lai, Keidy Pihelgas, 
Lea Mikola, Maiu Vahar, Karl Kol-
ter, Tarvi Kruuspan, Kristel Kadak, 
Samuel Moring, Ragnar Rannok, 

Sandor Parvei ja Urmis Põld.

Ja muidugi kuuluvad minu erilised 
tänud ja head jõulusoovid meie las-
teaia tublidele töötajatele!

Soovin imelist jõuluaega, soovide 
täitumist ning rõõmsat ja rahulikku 
meelt! 

Aili Randalu
Risti Lasteaia direktor

Palivere kaupluse juurde istutati 4. 
novembril hõbekuusk, millest kas-
vab alevi püsiv jõulupuu. Soovime 
tänada asjaosalisi, kes tegevustes 
kaasa lõid. Aitäh Palivere osaval-
lakogu ja osavallavanem, Haapsalu 
TÜ, Raido ja Tiina Kängsepp, Ahto 
Lääts, Kalle ja Kaspar Kiisa Kortle 
OÜst, Reimo Sagor, Kai Sikemäe, 

Kajar Kalamees jt. Puu kasvatati 
Tartumaal Ignase Puukoolis. Iga is-
tik võtab uues kohas kohanemiseks 
ja enda vormi ajamiseks omajagu 
aega, palume olla hoolivad ja kan-
natlikud. 

Meeldivat jõuluaega soovides, 
Andrus Eilpuu

Risti Lasteaed on tänulik

Tänusõnad!

Lääne-Nigula Vallavalitsuse 29.11.2022 korraldusega 
nr 2-3/22-584 otsustati jätta algatamata Greenback 
katastriüksuse detailplaneeringule keskkonnamõju 
strateegiline hindamine. Telise külas / Tällnäsis asuva 
Greenback katastriüksuse detailplaneeringu koosta-
mine algatati Lääne-Nigula Vallavalitsuse 10.08.2021 
korraldusega nr 2-3/21-327 ja siis leidis vallavalitsus, et 
seadusest tulenevalt ei pea keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamist kaaluma. Keskkonnaamet ei ol-
nud sellega nõus ja palus teha eelhinnangu. Vastavalt 
KMK Stuudio OÜ poolt koostatud eelhinnangule ei 

ole täismahus keskkonnamõju strateegiline hindamine 
siiski vajalik, sest detailplaneeringuga kavandatud 
tegevus ei too eeldatavalt kaasa olulist keskkonnamõju.  
Greenback katastriüksusel kehtib hetkel 2005. aastal 
kehtestatud detailplaneering, mis määras katastriük-
susele ühe hoonestusala, kuhu on ehitamisel suvila. 
Maaomanik soovib täiendavat hoonestusala elamu ja 
kahe abihoone ehitamiseks. Detailplaneeringu projekti 
koostas KMK Stuudio OÜ.
Detailplaneering koostatakse vastavuses Lääne-Nigula 
valla üldplaneeringuga. 

Greenback katastriüksuse detailplaneering võeti vastu 
ja suunati avalikule väljapanekule Lääne-Nigula Val-
lavalitsuse 29.11.2022 korraldusega nr 2-3/22-585. 
Avalik väljapanek on Noarootsi vallamajas Pürksi 
külas / Birkases 19. detsembrist 2022 kuni 8. jaanua-
rini 2023 vallavalitsuse tööajal ja valla veebilehel. 
Avaliku väljapaneku kestel on kõigil isikutel õigus 
esitada detailplaneeringu kohta kirjalikke arvamusi.
Detailplaneeringu materjalidega ja keskkonnamõju 
eelhinnanguga on võimalik tutvuda https://www.
laanenigula.ee/et/menetluses.

Greenback katastriüksuse detailplaneeringule keskkonnamõju strateegilise hindamise mittealustamine 
ning detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikule väljapanekule suunamine



Palivere Lasteaia õuesõppe maja

teated/haridus 3Lääne-Nigula valla ajaleht nr 11

Palivere Lasteaia õuesõppe maja

25. novembril toimus juba 15. korda Risti 
Põhikooli solistide laulukonkurss Laulura-
tas. Konkursil oli sel korral võistlustules 
25 solisti 1. - 9. klassist. Kontsertõhtu avas 
mudilaskoor, kes laulis ühe loo ka noorema 
ja vanema vanuseastme esinemise vahel. 
Võistlemist alustati kõige noorematest ja 
liiguti edasi järjest vanemate võistlejateni. 

Laululapsi hindas žürii koosseisus Maarja 
Lai, Tiina Silk ja Ülle Kollo. Nooremate 
võistlejate seast valis žürii igast klassist välja 
ühe võitja. Žürii võitjateks valiti 1. klassist 
Elli-Loreta Kadak, 2.  klassist Artur Köster 
ja 3. klassist Berit Lai. Vanemas vanuseast-
mes ehk 5.-9. klassi hulgas oli võistlejaid 
vähem ning nende seast valiti välja üks 
võitja, kelleks oli Martin Sinisaar. Lisaks 
žüriile valisid oma lemmikud välja ka saalis 
olnud pealtvaatajad. Publiku lemmikuteks 
valiti juba ka žürii poolt pärjatud Elli-Lorata 
Kadak ja Martin Sinisaar. 
Senikaua, kui žürii oli oma otsust langeta-
mas ja loeti kokku publiku hääli, olid la-
val külalisesinejad, kelleks olid Kullamaa 
Keskkooli rahvatantsijad Riina Gildeni 
juhendamisel.

Risti põhikooli solistid on laulma pannud 

muusikaõpetaja Ivi Küla, kes teeb praegu 
lastega lisaks lauluvõistluseks loodi selgeks 
õppimisele hoogsalt tööd ka selle nimel, et 
mudilaskooriga suvisele laulupeole jõuda.

Üritus läks igati korda ja meil on väga hea 
meel selle üle, et lauluvõistlusel osales nii 
suur osa meie kooli 89 õpilasest. Ka publikut 
oli saalis palju, kõik toolid olid täidetud ja 

inimesi jagus ka seina äärde seisma. Kui 
eelmisel aastal toimus võistlus koroona-
piirangute tõttu selliselt, et saali lubati vaid 
koolipere liikmed, siis sel aastal kasutasid 
võistlustules olnud laste sugulased ja sõbrad 
võimalust laval olnud lapsi oma silmaga 
vaatama tulla. 

Lisanna Lipu, Risti Põhikooli huvijuht

Juubelihõnguline Lauluratas 15 Risti 
Põhikoolis

Lumetõrje 2022-2023 
talveperioodil
Lääne-Nigula valla territooriumil tegelevad lumetõrjega 
järgmised ettevõtted:

n Taebla alevikus, Pälli (Taebla kool), Nigula (kortermajade   
piirkond) ja Kadarpiku (kuni Saunja külani ning Taebla-Kullamaa 
ja Ridala-Nigula tee ristmikuni) külas, Oru ja Linnamäe külas ning 
Saunja ja Kärbla külas - AS Lääne-Nigula Varahaldus - Meelis Nukki 
e-post: meelis@lnvh.ee, telefon: +372 5303 9248; Uku Kollom 
e-post: uku@lnvh.ee, telefon: +372 524 4200
n Nihka, Kirimäe, Kedre, Pälli, Leediküla, Võntküla, Turvalepa, 
Nigula, Koela ja Tagavere külas ning Palivere alevikus, Allikmaa, 
Luigu, Väänla ja Vidruka külas - OÜ Kingat, telefon: +372 511 2407 
(infoliin)
n Jalukse, Keedika ja Seljaküla piirkonnas, Variku piirkonnas 
ning Kirna-Kaasiku piirkonnas – Osaühing Pullmullikas, 
Hardi Rehkalt, e-post: hardi11@hot.ee, telefon: +372 515 8237;
n Oru, Auaste, Uugla, Vedra, Mõisaküla, Soolu, Ingküla, Niibi 
ja Salajõe piirkonnas – Osaühing Kolm Otti, Madis Kaljura, 
e-post: madis@kolmotti.ee, telefon: +372 5622 5790;
n Jaakna, Risti, Rõuma, Rehemäe ja Kuke külas - Rabakas OÜ, 
Kristo Kanter, e-post: rabakasoy@gmail.com , telefon: 
+372 517 7318;
n Piirsalu ja Kuijõe külas, Sutlepa ja Riguldi piirkonnas – 
MR Veod OÜ, Raido Õunas, e-post mrveod@gmail.com, 
telefon +372 512 4321;
n Nõva piirkonnas (Variku piirkonnas vaata eespool) – 
Kementrans OÜ, Tõnu Toime, e-post: info@kementrans.ee, 
telefon: +372 506 1350;
n Martna – Oonga - Tammiku piirkonnas – Martna Tehno OÜ, 
Arvo Ninn, e-post: arvoninn2@gmail.com, telefon: +372 506 7521;
n Rõude – Kasari piirkonnas – Kesküla Põllumajandusühistu, 
Marge Kanna, e-post: laanerinne@hotmail.com , telefon:
+372 5349 0867;
n Pürksi piirkonnas – Osaühing SCOOPMAN, Guido Vaikre, 
e-post: info@scoopman.ee, telefon: 506 8747;
n Nõmmküla piirkonas - FIE Paul Pigul, Rätsepa talu, 
Paul Pigul, e-post: paul.pigul@mail.ee, telefon: +372 5690 0750;
n Kullametsa, Ubasalu, Jõgisoo, Päri ja Silla piirkonnas – 
ANTIKER OÜ, Andres Kirsipuu, e-post andres@antiker.ee , 
telefon: +372 5344 8172;
Üdruma, Liivi, Mõrdu ja Patsu piirkonnas – J.J Farmer OÜ, 
Jaan Jalakas, e-post: jaan.jalakas@mail.ee , telefon: 
+372 518 7429;
n Kullamaa, Kalju, Leila ja Koluvere piirkonnas – Arvo Tiitsu 
Värava talu FIE, Arvo Tiits, e-post: arvotiits@gmail.com , 
telefon: +372 5647 2620.

Lumelükkamise põhimõtted on samad, mis varasematel aastatel, 
teed peavad olema lahti lükatud iga majapidamise väravani, kuhu 
tehnikaga ligi pääseb. Lund hakatakse lükkama, kui lume paksus on 
8 cm tänavatel ja 10 cm teedel.
Koduõuesid ja krundi siseseid teid vald ei lükka. See on iga inimese 
ja lükkaja omavahelise kokkuleppe küsimus.
Kortermajade kinnistud ja kinnistusisesed teed (majaesised) on ühis-
tute või majavaldajate puhastada. Vallal ei ole midagi selle vastu, kui 
lükatakse hädasolijate õued lumest puhtaks. See saab olema aga 
teises järjekorras. Esmajärjekorras lükatakse lumest puhtaks koolibussi 
marsruut, bussipeatused, üldkasutatavad teed ja tänavad, üldkasu-
tatavate hoonete juurdepääsud (koolid, lasteaiad, kauplused jne.)

Palve maaomanikele. Kui teie maad ja metsad piirnevad teedega siis 
raiuge vähemalt 2 meetri laiuselt, mõlemalt poolt teed, teeääred 
võsast ja puudest puhtaks. See on seadusest tulenev nõue ja kohus-
tus. Kui tehnika ei mahu lund lükkama siis jääb lumi lükkamata. Kui 
tekkib olukord, et vald peab teeääri puhastama, siis maaomanike 
eraldi teavitama ei hakata. Materjal, ladustatakse teeäärde ja omaniku 
kohus on see ära koristada.

Vallapoolsed koordinaatorid:
Lääne-Nigula valla taliteenistuse üldkoordinaator ning Oru, 
Palivere ja Taebla osavalla koordinaator, taristunõunik Olev Peetris, 
telefon: +372 504 9561;
Risti osavald, osavallavanem Rein Kruusmaa, 
telefon: 5691 8607;
Martna osavald, osavallavanem Janno Randmaa, 
telefon: +372 5450 2460;
Nõva osavald, osavalavanem Aivi Heinleht, 
telefon: +372 529 9364;
Noarootsi osavald, osavallavanem Aivo Hirmo, 
telefon: +372 509 6190;
Kullamaa osavald, majandusjuhataja Janis Samberk, 
telefon: +372 5656 8373.

Olev Peetris, Taristunõunik 
06.12.2022

Novembri viimasel nädalal käis Noarootsi 
Gümnaasium Läänemaa Koolispordi Lii-
du meistrivõistlustel Haapsalus korvpalli 
mängimas. Ootused olid suured, võidutahe 
olemas, trenni oli tehtud, kõik täpselt nii 
nagu eelnevatel aastatelgi. Aasta aastalt on 
ikka tulemuseks olnud kas teine koht või 
tüdrukute tiimi võit või poiste tiimi võit 
aga kaksikvõitu pole me koolile väga pi-
kalt toonud. Sellel aastal mängiti nii poiste 
kui tüdrukute kategoorias kullale. Kooli 
tuldi tagasi medalid kaelas ja kahe kullast 
karikaga! Meie noored olid selle tõesti ära 
teeninud. Selle aasta abiturientide seas on 
mitmed väga pühendunud pallipõrgatajad, 
kelle kirg ja hobi on kogu gümnaasiumi 
aastad olnudki just korvpall. Hea tunne on 
teada, et nad saavad kooli lõpetada kuldse 
duubel võiduga. Noarootsi Gümnaasiumis 
käiakse peale koolipäeva spordisaalis tren-
nides mängimas nii korvpalli, võrkpalli kui 
saalihokit. Igal pallimängul on saal alati täis 
ja noortel on suur huvi treeningute vastu. 
See on võimalus tulla ühiselamusest välja
setsielu elama, koos sporti tegema ning 

üksteisega mõõtu võtma. Kolme aastaga 
saadakse head tehnilised oskused ja män-
gukogemused. Võidud toovad juurde mo-
tivatsiooni füüsiliseks liikumiseks ning an-
navad noorematele samuti head sportlikku 
eeskuju. Me oleme nende kõigiga väga ra-

hul. Meie gümnasistid on lahedad, parimad, 
töökad, andekad, mitmekülgsed ja kindlasti 
ka väga sportlikud.

Kaili Leht
Noarootsi kehalise kasvatuse õpetaja

Läänemaa parimad korvpallurid käivad Noarootsi 
Gümnaasiumis
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28. novembril toimus juba teist korda 
Oru Kooli eestvedamisel advendipidu, 
et tähistada ühiselt jõuluaja saabumist. 
Linnamäe pargis toimunud üritus tõi 
kokku õpilased, lapsevanemad ja 
õpetajad ning andis võimaluse ühi-
selt aega veeta ja mitmetes tegevustes 
kaasa lüüa. 

Kuna jõulud on lähedastega ajaveet-
mise aeg, siis oleme antud üritusega 
püüdnud luua hubase keskkonna, kus 

saab täiskasvanute ja õpilastega vabas 
vormis juttu vesta. Lisaks süüa maits-
vat jõulutoitu, osaleda töötubades, 
pildistada fotonurgas või mõlgutada 
mõtteid lõkke ääres.
Oru Kooli advendipeol oli tegevusi 
igale maitsele. Soovijad said meis-
terdada kuuseokstest jõulupärgasid, 
kaunistada piparkooke, osaleda jõu- ja 
osavusmängudes, kirjutada jõulusoove 
ning Linnamäe Noortekeskuse noor-
sootöötaja käe all katsetada loovkirju-

tamise protsessi. Avatud oli fotonurk, 
mis andis kohale tulnutele võimaluse 
jäädvustada enda pere ühispildile. 
Fotonurgas oli asendamatu abi lapse-
vanemast Madis Mintel, kes jäädvustas 
kõik toredad hetked tuleviku tarbeks.
Lisaks tegevuspunktidele pakuti kõi-
kidele kohale tulnutele ka jõulusööki 
ning sooja jooki, sest talvisel ajal õues 
olles hakkab varem või hiljem külm 
näpistama. 
Õhtu lõppes seekord ühislaulmisega, 

et tuletada taas meelde tuntumad jõu-
lulaulud.
Kui hakata mõtlema jõuluaja peale, 
siis esimesena tulebki meelde valgus, 
soojus, jõululõhnad ja maitsed - kõik 
see oli seekordsel advendipeol esin-
datud ning usun, et aitab meil kõigil 
jõuludele vastu minna sooja südame 
ja tänutundega. 

Liisa Lints
Oru Kooli huvijuht

Oru Kool tähistas jõuluaja saabumist 
advendipeoga Linnamäe pargis!

Palivere Põhikoolis avati 2. 
detsembril kaasava eelarve 
toetusega madalseikluspark. 
Lapsed ootasid seikluspargi 
valmimist ning avamist suure 
huvi ja õhinaga. Kooli direktor 
pidas avakõne ja soovis kõigile 
huvilistele turvalist ronimist 
ja tuletas ka ühtlasi meelde, et 
seiklusrajale minekul on vaja 
enne lugeda läbi juhend ja hoida 
seda seiklusparki heaperemehe-
likult. 

Avamislindi sõitis köiel läbi ke-

halise kasvatuse õpetaja Riina 
Kopti, kes oli seikluspargi üks 
eestvedajaid. Seikluspargi esi-
mesed katsetused ja ronimise 
tegi esimese klassi tüdruk, 
koos 9. klassi poissi turvalisel 
juhendamisel ja kaitsel. 
Seikluspark on avatud kõigile 
huvilistele, mõnusat turnimist.

Ilusat jõuluaega kõigile!

Merilin Saska
Palivere Osavallavanem 

Fotod: Renno Silde

Palivere Põhikool avas madalseikluspargi

Advendi- ja jõuluaeg 
Lääne praostkonnas 
2022/2023 
Lääne-Nigula vallas
EELK KULLAMAA Püha Johannese 
koguduses
P, 18. dets kl 11 IV advendi jumala-
teenistus armulauaga (kirikus).
L, 24. dets kl 17.30 kontsert; 
kl 18 jõululaupäeva jumalateenistus 
(kirikus).
P, 25. dets kl 11 1. jõulupüha jumala-
teenistus armulauaga (kirikus). 
L, 31. dets kl 11 vana-aastaõhtu jumala-
teenistus (kirikus).
P, 1. jaan kl 11 uusaasta jumalateenistus 
armulauaga (kogudusemajas).
P, 8. jaan kl 11  Kristuse ristimise 
püha jumalateenistus armulauaga 
(kogudusemajas).

EELK LÄÄNE-NIGULA Püha Nikolause 
koguduses
P, 18. dets kl 12 IV advendi jumalatee-
nistus armulauaga. Kaasa teenib ansam-
bel Doxa (kirikus). Järgneb koguduse 
jõululõuna (pastoraadis).
N, 22. dets kl 11 jõulujumalateenistus 
Oru hooldekodus.
L, 24. dets kl 17 jõuluõhtu jumalateenis-
tus (kirikus).
P, 25. dets kl 12 Kristuse sündimise püha
ehk 1. jõulupüha jumalateenistus armu-
lauaga. Kaasa teenib ansambel Doxa (kirikus).
L, 31. dets kl 17 vana-aastaõhtu jumala-
teenistus armulauaga (kirikus).
P, 01. jaan kl 12 uusaasta jumalateenistus 
armulauaga (kirikus).
R, 06. jaan kl 18 kolmekuningapäeva 
õhtupalvus (kirikus).

EELK MARTNA Püha Martini koguduses
P, 18. dets kl 12 IV advendi jumalateenis-
tus armulauaga; kl 13 koguduse jõulu-
lõuna (kogudusemajas).
L, 24. dets kl 13 jõululaupäeva jumala-
teenistus (kirikus).
P, 1. jaan kl 13 uusaasta jumalateenistus 
armulauaga (kogudusemajas).

EELK NOAROOTSI Püha Katariina 
koguduses
L, 24. dets kl 14 jõuluõhtu jumalateenis-
tus Rooslepa kabelis. (Rooslepa kabel)
L, 24. dets kl 15 jõuluõhtu jumalateenis-
tus (kirikus).
L, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu jumala-
teenistus armulauaga (kirikus).
P, 08. jaan kl 14 Kristuse ristimise püha 
(pastoraadis).

EELK NÕVA Püha Olevi koguduses
L, 24. dets kl 16 jõuluõhtu jumala-
teenistus (kirikus).
L, 31. dets kl 14 vana-aastaõhtu 
jumalateenistus (kirikus).
P, 08. jaan kl 11 Kristuse ristimise püha 
jumalateenistus (kirikus).

EELK PIIRSALU koguduses
P, 18. dets kl 13 IV advendiaja jumala-
teenistus armulauaga (kirikus).
L, 24. dets kl 13 jõululaupäeva jumala-
teenistus (kirikus).
P, 1. jaan kl 13 uusaasta jumalateenistus 
armulauaga (kogudusemajas). 

Foto: Merilin Saska

Et  kõik ära rääkida, tuleb alustada algusest.
Oktoobrikuu 5. klassi inimeseõpetuse tundides oli 
meil üheks teemaks õpilaste kehaline aktiivsus. 
Arutelude käigus tulid õpilased üheskoos õpetajaga 
mõttele – kui teeks õige vahetundides midagi la-
hedat, mis paneks koolikaaslased rohkem liikuma 
ning hoiaks neid nutiseadmetest veidikenegi eemal.
Mõeldud – tehtud. Üheskoos nuputati välja nädala 
iga koolipäeva jaoks üks liikumisega seotud üles-
anne, kujundati plakat ning esitati väljakutse 6. 
klassi õpilastele. Nii tuli kuuendikel vahetundides 
üle lugeda kõik koolis olevad laelambid ja trepiast-
med, teha klassi peale kokku 100 kätekõverdust, 

joosta õues tagurpidi, läbi viia uurimus harilikest 
pliiatsitest ning ehitada pinalitest torn. 
Seejärel mõtlesid kuuendikud välja uueks näda-
laks ülesanded kooli kõige vanematele ehk 9. klas-
si õpilastele. Üheksandike koolinädal sai alguse 
seekord prääksuga kükkide tegemisest sõprade 
ergutamise saatel. Ülejäänud päevadel loeti üle 
kooliruumides leiduvad lillepotid, löödi lõbusat 
tantsu ning vahelduseks mindi õue lehti riisuma. 
Põnevateks ettevõtmisteks kujunesid  aga sala-
pärased konnade otsimise talgud. 
Järgmisena esitas üheksas klass väljakutse 8. klas-
sile. Nemad mängisid 1.-2. klassi õpilastega vahe-
tunnis ringmängu, tantsisid koolimaja ees kõigile 
pealtvaatajatele Kaera-Jaani, lugesid radiaatorite ri-
bid üle ja tegid häälega kükke. Kaheksandikud and-
sid  teatepulga uute ülesannetega edasi kolmanda 
ja neljanda klassi õpilastele ning nemad omakorda 
seitsmendale klassile.
Nõnda saavad järgemööda oma ülesanded liiku-
miseks ja lustimiseks kõik koolipere liikmed. 
Mõned on veel jäänud… Uudishimulikel on iga 
nädala lõpus kooli Facebooki lehel võimalik vaa-
data videost järele, kuidas ülesannete täitmine kel-
lelgi sujus.
Lõpetuseks ei saa märkimata jätta, et selline ühes-
koos liikumine koos lustimisega paneb lisaks 
kõigele muule ka proovile ühtekuuluvustunde ning 
arendab omavahelist koostöö- ja suhtlemisoskust.

Järvi Kimst, Inimeseõpetuse õpetaja

“Liigu & lusti” väljakutse Martna koolis
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Valisin oma töövarju koge-
museks kevadel lõpetatud 
Martna Põhikooli. Töövarju-
päev, mis toimus 15. novemb-
ril, näitas mulle, et õpetaja-
amet on raske, kuid väga mit-
mekülgne töö, mis hõlmab 
palju erinevaid kohustusi. 
Enne võis jääda mulje, et õpe-
taja lihtsalt räägib 45 minutit 
tahvli ees, tegelikult aga see 
nii ei ole. Minu töövarjupäev 
õnnestus hästi, kuna päev oli 
lõbus ja osutus minu jaoks
õigeks valikuks. Tänane töö-
varjupäev on andnud mulle 
palju inspiratsiooni ja indu, 
et õppida hästi ja ka ise olla 
niisama tubli õpetaja.

Sonia Kurberg

Töövarjupäev Martna Põhikoolis

Novembris jätkusid Noarootsi Koolis teistmoodi 
õppe- ja koostööpäevad (TÕK), mis tähendab 
õpilaste jaoks iseseisvat õppimist – ikka selleks, et 
arendada meie lastes enesekindlust, koostöövõi-
met, oskust iseseisvalt õppida ning lahendada 
probleeme. Me soovime kasvatada ennastjuhti-
vaid noori, kes saaksid elus kenasti hakkama. Sel 
korral oli luubi all kultuuripädevus ning teemaks 
„Tunnen ja austan nii enda kui teiste kultuuri“. 
Sel korral tutvuti lähemalt mardi- ja kadripäeva 
kommetega. 

Lisaks TÕK-päevadele, mida on meie koolis 
juba mitmeid kordi tehtud, jätkusid novembris ka 
Lugemise klubi lugemistunnid. Sel korral luges 
õpilastele ette meie sotsiaalpedagoog Virge Võsu 
Eno Raua raamatut "Peep ja sõnad", mis andis 
väga toreda võimaluse ka üheskoos kõnekään-
dude tähenduse üle mõtiskleda.
On ju raamatute lugemine päris hea vaheldus 
nutivahendite kasutamisele. Novembri alguses 
kuulutati Noarootsi koolis välja mobiiltele-
fonide vabad esmaspäevad. See tähendab, et es-
maspäeviti jäävad nutivahendid (kooli)kotti või 
hoopiski koju, pakkudes õpilastele võimaluse 
end proovile panna ning leida vahetundides roh-
kem aega teistega suhtlemise jaoks. Peale mobii-
livabade esmaspäevade väljakuulutamist kuulati 
üheskoos veebiloengut, kus psühholoog Kätlin 
Konstabel rääkis, miks ja kuidas digimaailmas 
mõistlikult tegutseda ja kuidas ära tunda, et nüüd 
on aeg nutivahendid sulgeda. 

Loenguid sai novembris kuulata veelgi, sest meie 
kooli tervisenõukogu liige ning TLÜ Haapsalu 
Kolledži tervisejuhi eriala lõpetanud lapsevanem 
Andero Paalvelt, käis 1.-9.klassini rääkimas ter-
visliku toitumise vajalikkusest. Suur tänu Ande-
role, et ta on võtnud vaevaks meie lapsi tervislik-
kuse teemadel harida!
Seda, et tervislik toit on hea, said lapsed omal 
käel katsetada ja järele proovida Noarootsi Lo-
kaalis, kus viidi läbi Eesti Peakokkade Ühenduse 
ja Maaeluministeeriumi koostöös sündinud pro-
jekt "Peakokad koolis". Projekti eesmärgiks on 

õpetada lastele toiduvalmistamiseks vajalikke 
töövõtteid ning kasutama erinevaid köögitehni-
kaid. Meie lastega kokkas Noarootsi lokaali 
peakokk Kerlin Ledis. Kerlini juhendamisel 
valmis laste käte all toekas õhtusöök: soe köögi-
viljasalat kanavarrastega, lahtine kalapirukas ja 
desserdiks ahjuõun. Aitäh Kerlinile ning Noa-
rootsi Lokaali omanikele Ebekaile ja Ringole 
selle võimaluse eest!

Novembris toimus ka üks vägev koolipäev Tal-
linnas Alexela Kontserdimajas. Lahe Koolipäev 
toimus sel aastal juba 19. korda ning tänu Lääne-
Nigula vallale said ka meie kooli õpilased kon-
verentsist osa. Sel aastal kandis konverents nime 
„Just mina muudan maailma“ ning tõepoolest, 
seda sõnumit andsid edasi kõik konverentsil 
osalenud esinejad: ürituse moderaator Toomas 
Laigu, rahatarkuse õpetaja Kristi Saare, koreo-

graaf ning tantsu- ja füüsilise teatri õppejõud 
Jüri Nael, Eesti helilooja, pianist ja pedagoog 
Olav Ehala, enesearengu spetsialist Ingvar Vil-
lido, näitleja Inga Lunge, Eesti matkajuht ja 
loodusmaastikel rändaja Romet Vaino ning hüp-
notisöör ja terapeut Ants Rootslane. Iga esineja 
põhisõnum oli see, et muutes iseennast, saad 
muuta ka seda, mis sinu ümber toimub – ehk siis 
nii saabki igaüks meist muuta maailma. Osalejate 
tugeva aplausi teenis ära ka vahepalaks laulnud 
Alika Milova.

Noarootsi Koolis kehtib hästi selge põhimõte – 
meie koolis ei kiusata. Oleme KiVa/Kiusamis-
vaba programmi kool. Sel aastal toimus juba 
teist korda KiVa/kiusamisvaba kooli joonistuste 
konkurss ning 16.novembril, rahvusvahelisel sal-
livuspäeval, avasime konkursil osalenud laste ja 
õpetajate joonistuste näituse.

Me ei kuulutanud välja esimest ega viimast kohta, 
sest võitjateks on kõik konkursil osalenud lapsed, 
kes saavad ka auhinna – väljasõidu KUMUsse.  
Meil külas käinud KiVa mentor Klelia Peterson 
valis välja 14 lapse joonistused, mis hakkavad 
kaunistama meie esimest KiVa kalendrit.
Ning see ei ole kunstivaldkonnas veel kõik. 
Nimelt osales Noarootsi Kool Islandilt alguse 
saanud kunstiprojektis „Veetilk“ (TheWader-
Drop), mis keskendub sel aastal looduse märka-
misele. IloniImedemaal saab näha 8.jaanuarini 
laste loodud joonistusi, maale, fotosid, videot, 
skulptuure ning kuulata luuletusi ja jutte. Meie 
koolist osales projektis 1.-2. klass. 

Külalislektorite sarja „Õnneliku tee loomine“ 
raames külastas novembris meie kooli Arnold 
Rutto – Abhaasia eestlane. Arnold rääkis meile 
oma lapse- ja noorpõlvest Abhaasias, sellest, 
kuidas tema pere säilitas eesti keele ja meele. Ta 
rääkis ka sellest, kuidas ta tuli Eestisse õppima 
ning kuidas tema elu siin kujunes. Arnoldi sõnul 
on tal olnud kolm head kasvatajat: tema vane-
mad, kool ning tema ise. Arnoldi üks paljudest 
sõnumitest meie lastele oli see, et nad kasutaksid 
ära kõiki neid õppimise ja avastamise võimalusi, 
mida Eesti pakub: „Õppige hästi ja kogege kõike, 
mida üks kool suudab anda, tihti selle mõistmine 
ja väärtustamine tuleb hiljem.“. 
Suur aitäh, Arnold, et jutustasid meile oma loo ja 
andsid palju olulist mõtteainet!

Nagu igale poole mujalegi, nii on jõudnud ka 
Noarootsi Kooli jõuluootuse aeg. 28.novembri 
hommikul tähistasime kooliperega esimese ad-
vendi saabumist. Esimese advendiküünla süü-
tas meie koolil külas olnud Noarootsi koguduse 
õpetaja Kristo Hüdsi.

Soovime kaunist ja rõõmsat advendiaega ning 
rahu ja rõõmu kõikide südameisse!

Maire Uusen
Huvijuht

November Noarootsi Koolis

Peakokad kooli. Foto: Maire Uusen

Taebla Kooli III Matemaatikapäevast võtsid li-
saks kodukooli õpilastele osa Oru, Martna, Pali-
vere ja Kullamaa koolide 6.-9. klasside parimad 
matemaatikatundjad.
Päev (01.12.2022) algas hinnatud füüsiku ja Ra-
kett 69 saatejuhi AIGAR VAIGU ning õpilaste 
90 minutilise videokohtumisega, kus väärtustati 
teadust ja pakuti huvitavaid mõtlemisülesandeid
Järgnes kahetunnine ülesannete lahendamine. 
Ülesanded koostas Taebla Kooli matemaatika-
õpetaja Hannes Saarsoo ning võistukatsumisest 
võttis osa kokku 40 nutikat Lääne- Nigula valla 
noormeest- neidu.
Ettevõtja JAAK MULLO poolt välja pandud 
500 eurose stipendiumi võitis OSKAR LOO-
RING (IX klass, Taebla Kool, õpetaja REET 
KASEMETS)!

Parimad matemaatikatundjad: 
VI klass

I KOHT       MELISE PAHK              ORU KOOL                
                     ÕP  KAIT KLEEMANN
II KOHT     LOLA LIIVAMÄGI        KULLAMAA KK       
                     ÕP SIIVI JÕGI
III KOHT    JUKU PALM                  ORU KOOL                
                     ÕP KAIT KLEEMANN

VII klass
I KOHT       UKU HAABEL               ORU KOOL               
                     ÕP KAIT KLEEMANN
II KOHT     RENEE SOONSEIN      KULLAMAA KK     
                     ÕP SIIVI JÕGI
III KOHT    ARTUR RAAGMAA     MARTNA KOOL      
                     ÕP KAIRI MUSTJATSE

VIII KLASS
I KOHT       ARIINA KULDMERI    ORU KOOL               
                     ÕP KAIT KLEEMANN
II KOHT     AILEEN KUNTSEL       MARTNA KOOL      
                     ÕP KAIRI MUSTJATSE
III KOHT    ELIISE JETS                  TAEBLA KOOL        
                     ÕP HANNES SAARSOO

IX KLASS
I KOHT       OSKAR LOORING      TAEBLA KOOL        
                     ÕP REET KASEMETS
II KOHT     KASPAR KALLAU      PALIVERE KOOL     
                     ÕP SIGNE SAVIIR
III KOHT    KAUR NELLIS             ORU KOOL                
                     ÕP KAIT KLEEMANN

Matemaatikapäeva tähistasid ja põnevaid ülesandeid lahenda-
sid sel päeval  kõik Taebla Kooli õpilased. Ülesanded koosta-
sid MALLE NIIT, MARY VAHER, KÜLLIKKI SILMPÄRG, 
MERLE TAMM, HANNES SAARSOO ja REET KASE-
METS.

Täname kõiki osalejaid ja õpetajaid.
Üritust rahastas SA Läänemaa (HTM vahenditest)

Kersti Lõhmus
Õppe- ja arendusjuht
Taebla Kool

Taebla kooli III Matemaatikapäev
Foto: Ester Rodima

Eakatele õppepäev Üdrumal
Novembrikuus sai teoks Üdrumal kolme osavalla: Risti, Martna ja Kulla-
maa eakate õppepäev.
Kullamaa Kooli direktor Kaidi Uueda rääkis kunstiteraapiast eakatele. 
Esitlus toimus veebikoolitusena. 
Kohtusime valla sotsiaalnõuniku Tuuli Varikuga, kes andis ülevaate valla 
sotsiaaltööst ja rääkis võimalustest, kuidas ja mille eest saaks vallast abi 
küsida. Anne Tuulik ja Rita Saviir andsin ülevaate oma Tuneesia reisist. 
See oli nii huvitav jutt, mida ilmestasid pildid suurel ekraanil.
Kõige lõpuks esitas Üdruma tantsurühm Rõõmurullid oma repertuaarist 
mõningad tantsud.
Inimesi oli kohal 40 ringis. Tagasiside päevast oli positiivne ning tekkis 
mõte, et järgmisena korraldavad toreda kokkusaamise Martna ja Risti 
rahvas.

Mai Jõevee, Õppepäeva korraldaja
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Eesti on maa, kus leidub rohkesti silma-
paistvaid arhitektuurimälestisi. Olgu 
need siis keskajast pärit kõrgustesse 
pürgivad sakraalhooned, millede näitena 
võib nimetada Kullamaa Püha Johan-
nese kirikut. Või siis kaasaega iseloo-
mustavad büroo-, panga- , hotelli- ja 
koolihooned ning kaubanduskeskused. 
Kõik need ehitised on saanud võima-
likuks arhitektide ja insenertehniliste 
väljakutsete tulemusena. Siinkohal, 
austatud lugeja, tuleb Jõuluootuse mee-
leolus juttu ühest Kullamaa päritoluga 
anderikkast arhitektist ja  väljapaistvast 
loojast Eugen Habermannist.

Eesti XX sajandi juhtivaim arhitekt 
Eugen Reinhold Habermann sündis 
19. oktoobril 1884.a. Tallinnas. Tema 
vanemad ja vanavanemad on kõik pärit 
Kullamaalt. Olgu mainitud, et arhitekti 
lähisugulane Adam Habermann, kelle 
isa Hans oli Kullamaa Muusika Seltsi 
ja Põllumeesteseltsi asutajaliige, elab 
tänaseni oma perega Kullamaal Üdruma 
külas. Eugen Habermann lõpetas Tal-
linna Reaalkooli, õppis ehitusinseneriks 
ja arhitektiks Riias ning Saksamaal 
Dresdenis. Naasnud kodumaale, lõpe-
tas ta 1913.a. töödejuhatajana Estonia 
teatri- ja kontserdimaja ehituse. Aastatel 
1914 -1923 oli Eugen Habermann Tal-
linna linnaplaneerimisarhitekt ja aastast 
1919 ühtlasi EV Siseministeeriumi Ehi-
tusvalitsuse juhataja. Ta oli Eesti Arhi-
tektide Ühingu asutaja ning selle esi-
mees. Aastast 1932 töötas vabakutselise 
arhitektina. Tema suure loomepärandi 
tuntuimad tööd on Eesti Vabariigi rii-
gikoguhoone. Tänase Eesti Kunstiaka-
deemia peamaja, president Konstantin 
Pätsu Kloostrimetsa talukompleks, äri-
mees Jegorovi maja Tallinna raekoja 
platsil, Eesti Panga peahoone, esimene 
Tallinna kõrghoone – ärimees Jaan Urla 
maja aadressil Pärnu mnt 6.
See oleks meistri lühikene ofitsiaalne 
elulookirjeldus ja see ei ütle palju 

selle erandliku isiksuse kohta. Tema 
erandlikkus, nagu oma mälestustes 
kirjutavad Eugeni kaasaegsed, väl-
jendus aga kõige pealt tema suurtes 
seltskondlikes annetes. Kõneosavana, 
terava mõistuse, huumorimeelega, 
omades suurt vaimset tarkust, oli ta 
igas seltskonnas selle keskpunktis. 
Siinkohal väike näide tema kiirest 
reageerimisvõimest. EV Riigivolikogu 
esimees Jüri Uluots (samuti Läänemaa 
mees) palus nimelt kord riigikogu hoone 
arhitekti ja ehitajaid nõupidamisele 
koosolekusaali ümberkujundamise 
asjus. Kus juures tähendanud ta, et 
saali karniisi kolmnurksed teravikud 
riigikogu liikmeid üksteisega tülli 
ajavad. Vastus seepeale Habermannilt oli 
silmapilkne. Need teravikud olla selleks 
ette nähtud, et härrad riigikoguliikmed 
neil oma vaimu teritada võiksid!

Tallinna esimene kõrghoone - ärimees 
Jaan Urla maja Pärnu mnt 6 valmis 
1933.a. sügisel. Vanem põlvkond teab 
seda maja, kus läbi esimese korruse 
asus kauplus Laste Maailm. Hoone, 
mis ehitati endisele ehitusettevõtja, 
Koluveres sündinud Hans Sinisoffi 
krundile, sai seitse korrust. Majas oli 
kolm lifti, 123. m sügavune puurkaev 
oma veevärgi jaoks ja esimene kesk-
küttesüsteem Tallinnas. Hoone alu-
misel korrusel asusid äripinnad ja 
järgneval kuuel korrusel kahe- ja kuni 
kümnetoalised korterid. Olgu mainitud, 
et ärimees Jaan Urla oli Vabadussõjas 
võidelnud ja suur Vabadussõdalaste 
liikumise pooldaja, mille eest ta 1934.a.
arreteeriti ja mõisteti asumisele Ruhnu 
saarele. Teist korda tuli Urlal vangimaja 
teekond ette võtta Siberisse 1944.a. 
Kodumaale tagasi jõudis ta alles 1956.a.
Eugen Habermann oli igati omapärane 
inimene ja paistis silma tolleaegses 
Tallinnas. Kõigepealt oli Eugenil tavaks 
saanud töötada öösel, mille tõttu ta enne 
keskpäeva ei tõusnud. Need ööinimese 

tavad viisid ta vahel paratamatult sinna, 
kus samuti ööelu elati s.o. igasugustesse 
lokaalidesse. Kaaslasteks tavaliselt  
endised koolisõbrad, kes tihti nende 
istungite algatajaiks osutusid. Oma 
elegantse käitumise juures polnud miski 
inimlik talle võõras.
1944.a. septembris otsustas arhitekt 
oma perega kodumaalt lahkuda. Laev, 
millega Tallinnast lahkuti oli üks 
viimaseid ja sai üsna ranna läheduses 
torpeedo tabamuse. Sealtpeale on 

Eugen Habermann jäänud kadunuks, 
kuid tema anderikas looming seisab 
kuldsete tähtedega kirjutatult Eestimaa 
arhitektuuri ajaloos.
Selline lugu siis ühest Kullamaa 
päritoluga väljapaistvast Eestimaa 
arhitektist.
Kaunist Jõuluaja ootust ja Head Vana 
Aasta lõpp!

Loit Lepalaan 
Kullamaa Kultuurimaja juhataja

Kultuurisõnumeid Kullamaalt 
Tänane Eesti Kunstiakadeemia peamaja.

99  AIDA SEDMAN
95  LILIAN HALLIK
94  ESTER-HELMINE EINDORF
92  HELJU PALMISTE
91  HARRY-ARKADI LEHTSAAR
91  ADAM HABERMANN
91  LUULE JUHKAM  
90  EDVIN LAURI
85  LAINE MÄGAR   
80  REIN STRÖÖM 
80  ELMAR SÖDERHOLM 
80  VILMA VIILMA 
80  SILVI JUNDAS 
75  LINDA SOROHMAN 
75  LEIDA KUUSKLA 
70  IRINA PETTAI 
70  STANISLAV GORŠKOV 
70  KALJU LILLEMÄGI 
70  SIRJE MAASIKAS 
70  VIRVE ALTMÄE 

Detsembrikuu 
juubilarid
Lääne-Nigula vallas

Südamlikud 
õnnesoovid!
*Kes ei soovi oma andmeid avaldada, 
palun võtke ühendust toimetajaga!

Eugen 
Haabermann.

Ta elab Sinu kõrval – Kadri Lukk
Nagu väga paljud teavad on Kadri meie 
esindaja Lääne-Nigula vallavolikogus. Ta 
on improteatri näitleja. Naine. Tütar. Minule 
aga on ta eelkõige sõber ja suusatreener ning 
mul oli au esitada talle mõned küsimused. 
Kohe selgitan, miks.
Kuna Kadri on heas mõttes tulihingeline suu-
sahull ning nakatab sellega ka teisi, otsustas 
ta haarata võimalusest ning minna end FIS 
murdmaasuusatreenerite arenguprogrammi 
raames täiendama. 

Kuidas Sul tuli mõte sinna koolitusele 
minna?
Kui ma sellest võimalusest kuulsin, tundus 
see midagi püüdmatut, nagu ikka tagasi-
hoidlikud inimesed alguses mõtlevad, et mis 
nüüd mina ja nii. Aga kuna tähtajaga pandi 
koheselt pinge peale, siis jäi see öö läbi kum-
mitama. Hommikul ärgates oli otsus sündi-
nud, motivatsioonikiri läks teele ja lõunaks 
oli ka juba telefoniintervjuu sooritatud. See 
oli elu parim otsus!

Kas keegi toetas Sind rahaliselt?
Kõik kohapealne oli FISi ehk siis Rahvusva-
helise Suusaliidu poolt kaetud. Reisi toetas 
Eesti Suusaliit tänu Eesti Kultuurkapitalile. 
Omaosaluse kattis Suusaklubi Sula.

Mida Sa sealt koolituselt lootsid saada? 
Kui ma nüüd päris ausalt ütlen, siis kui tuli 
ametlik kinnituskiri, et olen koolitusele 
vastu võetud, tekkis  peas paanika: “Appi, 
mida ma küll mõtlesin, kuhu ma lähen ja 
mida ma seal teen - Läänemaa lauskmaalt 
Planicasse (Sloveeniasse) rullsuuska sõit-
ma? Hea, kui ma esimeses kurvis ellu jään, 
nagu päriselt, Kadri, mida Sa mõtlesid, palju 
õnne!” (naerab)
Nii et jah, pärast seda ei julgenud enam 

midagi eesmärgiks seada. Enne seda olid 
mul loomulikult suured plaanid tehnika õp-
pimiseks tippude käe all.
Esimesel päeval sadas vihma ning õnneks 
tehti väga operatiivselt päevaplaan ümber 
ning oh jess … täna jäin ellu. Järgmisel hom-
mikul ärgates, kardinate vahelt piiludes sain 
aru, et oh jess, vihma sajab, täna jään ka veel 
ellu. Samas oli siis juba emotsioon tegelikult 
kahetine: rõõm, et ei pea vihmaga mägedesse 
minema ja kohe järgmine mõte: oot, miks 
ma siia tulin? Ma tahtsin ju õppida! Pidasin 
maha korraliku sisevõitluse oma hirmudega 
ning kolmandaks päevaks, mil vihma enam 
ei sadanud, olin kõik hirmud ära kartnud, et 
ei jaksanudki rohkem enam karta ning valmis 
talletama oma mällu parimat! 

Kuidas üks treenerikoolitus üldse 
välja näeb?
Esimesed trennipäevad pärast loenguid toi-
musid sisuliselt samalaadses siseruumis, 
vaiba peal, ja tegelikkuses juba sel hetkel, 
mõistsin, kui erinev on tase - kui lihtne on 
kõike vajalikku teha, kui Sul on skillset 
oskuste pagas. Kõige lihtsamad imitatsiooni-
harjutusi on võimalik teha ka toas, ei ole 
tarvis mingeid vabandusi. See läheb ideaal-
selt kokku minu nägemusega, aga seni 
pole olnud võib-olla just seda julgust seis-
ta oma veendumuse eest lõpuni välja, sest 
tänapäevases ühiskonnas on kõikvõimalik 
vahendite olemasolu ja treeningsaalides ko-
hapeal treenimine nii üles puhutud. Loomu-
likult on vahendid vajalikud, aga öelda, et 
seetõttu ei saa üldse mitte mingit trenni teha 
on ka väär. 
Eelkõige tahtsin erialast tehnikat õppida, 
kuna erialast treeningut on Eestis keeruline 
leida. Mul on hea meel, et mul on olnud 
võimalus teha Eesti Suusaliidu korraldatud 

noortelaagrites koostööd treeneritega, keda 
pean oma eeskujudeks, näiteks Piret Niglas, 
Reimo Kaasiku, Kelli Floren, Vahur Teppan, 
Allar Kivil, tänu neile inimestele on mul ka 
tekkinud iga kord selline sokraatiline efekt: 
“ Ma tean, et ma midagi ei tea”. Kui sellist 
efekti enam ei teki ja treener arvab, et on ilm-
eksimatu, on see ohu märk. Seepärast mulle 
ka Planica koolitus väga meeldis - kogu 
koolitus oli üles ehitatud foorumile-arutelule 
ning harjutus-kuidas-miks-meetodile, kus 
harjutuse õigesti sooritamine ja analüüs tehti 
selgeks läbi suunamise ja tunnetuse. Sa pead 
lihtsalt aru saama, mida Sa mingi harjutusega 
taotled. Vajadusel dramatiseeridki vea üle, 
et paremini nö näitlikustada. Sellist metoo-
dikat kohtab Eestis harva. Koolitajad olid 
meil seal itaallased - Matteo Betta, Alessio 
Giancola, Emanuele Becchis, Magda Ge-
nuin, Alberto Rigoni - ja nad suutsid koheselt 
kõiki osalenud riikide treenereid arutelusse 
kaasata, olgugi, et treenerite taust oli väga 
erinev, näiteks oli esindatud nii Norra kui 
Tai. Õhkkond oli hästi avatud, kokkuhoidev 
ja soe. See soodustas julgelt proovima, sest 
Sa teadsid, et see on see koht, kus Sa võid ka 
eksida, sest selleks Sa siin ju oledki.
Kõik oli korraldatud väga fokusseeritult, 
selgelt oli jaotatud vabatehnika, klassi-
katehnika, kummalegi vastavad imitatsiooni-
harjutused, väikelaste treeningvõimalused ja 
sissejuhatus ka parasuusatamisse.
Väga äge oli erialane jõutreening, mis oli 
üles ehitatud nagu ringtreening, aga jõuele-
mendid olid pandud kokku gramm kange-
mate koordinatsiooni ja tasakaalu elementi-
dega. Esimest korda tööülesandeid vaadates 
oli täitsa tunne, et kohe oled Nino Schurter 
või Simon Ammann (naerab).

Kui suur on tehnikate vahe mida Sa tead-

sid varem ja mida said nüüd teada?
Tehnika on kardinaalselt muutunud, enam ei 
ole sellist ilusat liuglemist, kõik on liikunud 
päkale ja muutunud väga jõuliseks. Samas 
mulle taaskord meeldis koolituselt kõlama 
jäänud vastus: sa ei saa edasi liikuda, kui ei 
tea ajalugu. Nt pikkadel distantsidel on vaja 
ka puhkusefaasi. 
Kui Eestis on imitatsioonitrenn pea olematu, 
siis oli põhiline kogemus ikkagi kõik imi-
tatsiooniga seonduv. Avanes terve maailm, 
kuidas veel saab suusatamist imiteerides 
teha. Nüüd me läänlased ei peagi enam ainult 
saepuru peal trenni tegema - saame ka ilma 
suuskadeta suusatada! (naerab).

Milline on Sinu kui treeneri filosoofia?
Ma tunnen väga suurt sidet sellesama 
põhimõttega, mida Planica koolituselgi 
meie treenerid rakendasid: inimesest tuleb 
suunata küsimustega, naljaga, üledramati-
seerimisega vigadele, sest kui inimene ise 
ei näe, ei teadvusta, ei saa aru, mida peaks 
muutma, siis pole mõtet midagi peale suruda. 
Sa pead leidma inimeses koha, mis teda en-
nast sütitab muutuma. Mõni solvub sellise 
strateegia peale ja toimib üksnes kuiv ja 
tuim õpetamine. 
Ma olen väga õnnelik ja rahul, et Eesti Suu-
saliidus on tunda uut hingamist ja et mul 
oli võimalus kandideerida sellele täiend-
koolitusele. See andis laiema pildi suusa-
maailmas toimuvast. Alateadlikult treener 
ikka positsioneerib end mingitele tõekspida-
miste ette ja see hetk, kui saad kinnitust, et 
teed õiget asja, on tagasihoidlikult öeldes 
meeliülendav. 
Alati tuleb vaadata ja kuulata ka teisi, kuidas 
ja mida nad teevad. See ei tähenda, et pead 
automaatselt kõike ja valimatult aktsepteeri-
ma, vaid pigem suutma ja julgustama end 

küsima, kuidas ja miks see võib olla kasulik 
mulle või mu hoolealusele? Mõnikord peab 
selle jaoks julgema ka hoolealusest lahti 
laskma.

Keda on raskem treenida, 
last või täiskasvanut?
Täiskasvanuid on raskem treenida, kuna 
nad on mängu ära unustanud. Läheb ikka 
tükk aega, enne kui nad end vabalt tundma 
hakkavad. Lastega jällegi on lõbusam ja nad 
haaravad koordinatsiooni kiiremini. Praegu, 
kui meil imitatsioonitrennid kuni lume saa-
bumiseni edasijõudnud laste ja vanematega 
koos toimuvad, eksisteeribki väike error: 
täiskasvanutega on põnev teha trenni kui nad 
on lastegrupiga, aga lastega on parem teha 
trenni ilma nende vanemateta, sest lapsed 
käituvad täiesti teistmoodi kui nad on koos 
suusarajal (ka võistlustel) üksi, koos õe-
vennaga, koos vanematega.

Kas trennis käijale on võistlused 
kohustuslikud?
Algajatele, kelle treeningud algavad lume 
saabudes, ei ole võistlused kohustuslikud. 
Edasijõudnud on ise selle valiku teinud, et 
nad on valmis proovima, mis see nö päris 
võistlus on, äkki see hakkab meeldima. Ko-
hustus verd ninast välja sõita minu poolt 
kindlasti ei ole. Pigem on mulle sattunud 
lapsed, keda pean tagasi hoidma. 

Mida sa tahaksid lõpetuseks öelda?
Ma olen väga tänulik lapsevanemetele usal-
duse eest, kes on oma lapsed trenni toonud. 
Samuti lastele, kes on mind oma treeneriks 
valinud. Loomulikult täiskasvanutele ka.

Intervjueeris Diana Ots
Palivere haruraamatukogu töötaja
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(Luuka 2: 8 – 20)

Öö oli selge ja tuulevaikne. Tähed pil-
vitus taevas olid kirkad. Kuu oli suur ja 
kollane ning valgustas rohumaal maga-
vaid lambaid. Pisut oli jahe.
Karjased olid tihedasti üksteise kõrval 
lõkke ümber. Istuti villaste tekkide ja 
lambanahkade all. Mehed ajavasid jut-
tu. Väike Hanna kössitas vanaisa külje 
vastas ja kuulas vaikselt, mida mehed 
rääkisid.
Mehed rääkisid, nagu ikka, lammastest, 
homsetest plaanidest, rahvaloendusest, 
mis on pannud sajad inimesed mööda 
teid käima, Rooma sõduritest, kes kor-
javad maksu keisri heaks ning kes ei lase 
korrakski unustada, et nemad on nüüd 
Püha Maa peremehed, juutide kuningas 
Heroodesest, kes ehitab uut pühakoda, 
Templit, ja korjab ka oma rahva käest 
suurt maksuraha. Ja veel rääkisid mehed 
Messiast. Temast on mehed rääkinud 
kõige rohkem ja iga kord on meeste hääl 
muutunud kuidagi pidulikuks ja kurvaks. 
Messiat on juudirahvas oodanud juba 
ammusest ajast. Praegu, kui võõras 
võim on kamandamas Iisraelis, on igat-
sus Päästja järele eriti suur. „Oh, oleks 
meil ometi oma Messia, mees, kes meid 
päästaks võõra võimu alt!“ ohkas Hanna 
vanaisa.
„Ma arvan, et Ta tuleb, nagu Eelija, tu-
lisel vankril (2Kn 2: 11), tulekeerises, 
tuleb nii, et maa kaigub ja kõik ülekoh-

tused kokku kukuvad,“ onu Jitro võttis 
õhinal jutu üle. „Eks ole prohvetid ju 
jutustanud Õnnistegijast, kes tulles toob 
kõigile lohutust ja tröösti. Kelle tulles 
ei ole enam janu ega nälga, ei valu ega 
vaeva.“
Hanna kuulas ja pani silmad kinni. Ta 
kujutas endale ette, kuidas Päästja tuli, 
tema kohale kummardus, tema pead pai-
tas. Hanna tajus, kuidas see mõte talle 
sooja andis. Messia vaatas talle otsa oma 
helesiniste silmadega. Hanna tundis, kui-
das tal ei olnud enam millestki puudust.
Issanda ingel seisatas nende juures ja 
Issanda kirkus säras nende ümber ja nad 
kartsid üliväga. Aga ingel ütles neile: 
„Ärge kartke! Sest vaata, ma kuulutan 
teile suurt rõõmu, mis saab osaks kogu 
rahvale, et teile on täna sündinud Taaveti 
linnas Päästja, kes on Issand Kristus. 
Ja see on teile tunnustäheks: te leiate 
lapsukese mähitud ja sõimes magavat.” 
Äkitselt olid koos ingliga taevased väed 
Jumalat kiitmas: „Au olgu Jumalale 
kõrges ja maa peal rahu, inimestest hea 
meel!”
Ja sündis, kui inglid olid nende juurest 
ära läinud taevasse, et karjased ütlesid 
üksteisele: „Läki nüüd Petlemma, et näha 
saada seda, mis on sündinud, mis Issand 
on teatanud meile!” Ja nad läksid rutates. 
„Oo, kas tõesti on Päästja sündinud 
lapsena ja meil on võimalik seda imet 
näha oma silmaga!“ vanaisa oli rõõmus 
ja uudisest elevil. „Ma võtan lapsukese 

jaoks kaasa ühe lambanaha, see on Talle 
hea ja soe.“
„Oot-oot, mis mõttes Ta sõimes magab!? 
Kas Tema jaoks ei olnud majas kohta?“ 
Jitro oli kuuldust hämmingus.
„Küllap on ta rahvaloenduseks Petlem-
ma tulnud perekonda sündinud. Linn 
on tõepoolest rahvast pilgeni täis. Hea, 
et talle laudaski ruumi oli. Kui pere ei 
ole kohalike seast, siis ei pruugi neil 
ka söögipoolist liialt olla. Võtan neile 
tükikese juustu kaasa, mul on siin kui-
vatatud datleid ka.“ Vanaisa oli väga as-

jalik ja juba nad minekul olidki.
Hanna tõmbas varbad pika seeliku alla 
sooja. „Ma jään siia, lõket ja lambaid 
hoidma,“ ütles ta teistele ja jäi nukralt 
lõket silmitsema.
Ingel, kes oli küll läinud taevasse tagasi, 
jälgis ikkagi ka, mis karjamaal sündis. 
Nii pani ta tähele, kuidas tüdrukuke üksi 
maha jäi. Hilju libises ingel tüdruku kõr-
vale. „Miks sa kaasa ei läinud?“ küsis 
ingel tüdrukult vaikselt. 
„Ma ei saa, mul ei ole Kristusele midagi 
kinkida,“ vastas Hanna tasa, pühkides 

põske mööda alla libisevat pisarat. „Teis-
tel ju on, mida Talle kinkida, aga mul ei 
ole midagi.“
„Aga vaata, siin on roosid kasvanud ilu-
saks põõsaks. Kas tunned nende magusat 
lõhna?“ ingel osutas kivide juures kas-
vavale roosipõõsale, mis on täis imelisi 
valgeid õisi, mis lõhnasid ka öösel nii 
magusalt. Ja Hannale tuli meelde see 
põõsas, mille ümber mesilased sumisesid 
õhtul veel, kogudes magusat nektarit.
„Jah, ma võin ju need roosid Kristusele 
viia,“ mõtles Hanna rõõmsalt. „Ta emal 
on kindlasti nende üle hea meel.“ Hanna 
murrab mõne oksa, natuke teevad okkad 
ka haiget, aga õied kumavad kuupaistel 
nii kaunilt.
Hanna lippab radapidi linna poole, ta 
näeb seda lauta, kuhu karjased läksid. 
Vaikselt libistas tüdruk ennast ukse 
vahelt sisse. Seal ta oligi, mähitud ja 
sõimes, õlgede peal. Hanna ulatas oma 
kingituse emale. Maarja võttis need õn-
neliku näoga vastu ja märkas kriimusid 
Hanna kätel. Ta puhus neile peale ja 
paitas õrnalt Hanna käsi. Roosid pani 
ta sõime Jeesuse näo kõrvale, et kui Ta 
ärkab, siis märkab neid kohe.
Hanna ja karjased tulid tagasi oma karja 
juurde. Nad olid õnnelikud, nad olid saa-
nud sõnulseletamatu kingituse, neil on 
Õnnistegija!

Küllike Valk
2022

Roosid Kristusele

Sellel aastal oleme saanud tänada mitmeid meie 
andekaid ja ustavaid koguduse liikmeid. 
EELK aukirjad pälvisid Kullamaa kultuurimaja 
juhataja ja koguduse kaastööline Loit Lepalaan 
ning Kullamaa, Mihkli ja Piirsalu koguduse õpetaja 
Kari Antero Tynkkynen. Eelmise aasta eest pälvis 
aukirja juhatuse liige Margus Jehe. 
EELK tänukirjad pälvisid meie koguduse mis-
jonisekretär Maire Tiitus ja juhatuse liige Ülle 
Kollo. Tänukirjad andis üle õpetaja Kari Tynk-
kynen 18. septembril Kullamaa kirikus. 
Koguduse kaastöölise kuldsed märgid pälvisid 
ustavad koguduse liikmed Valve Einling, Anne 
Paisu, Helga Vahi, Helve Lehtmaa, Ülle Kollo 
ja Maire Tiitus. Kuldmärgid anti samuti üle 18. 
septembril toimunud jumalateenistusel.
Eelmisel aastal sai Kullamaa kirik imelise an-
netusena uue kirikuvaiba osaühingult Valley,  mille 
pühitses piiskop Tiit Saulmäe esimesel advendil. 
Vaip on 39 meetrit pikk, poolteist meetrit lai ja kaa-
lub 250 kg. Vaipa kaunistab Kristuse monogramm α 
ja ω ning apostlite rist. Tänuväärse heategevusliku 

panuse eest omistas Lääne-Nigula vald Kullamaa 
juurtega firma omanikule Aadu Juhkentalile valla 
teenetemärgi.

Kersti Lipu
EELK Kullamaa koguduse nõukogu liige

Kullamaa kogudus tänab ja tunnustab 
teenekaid töötegijaid

16. novembril toimusid Taeblas lahtised 
lauatennisevõistlused. Osalejaid jagus 
pea kõikidesse vanusegruppidesse. 
Oodanud oleks osalejaid ka neidude ja 
naiste gruppidesse, aga alguse asi ja nii 
nagu paljude üritustega on vaja see käi-
ma lükata. Kindlasti on selline sportlik 
argipäeva õhtupoolik natukene võib-olla 
keerukam töölt tulijatele, aga kindlasti 
on tulevikus võimalik analoogset võist-
lust korraldada ka nädalavahetusel. 
Kui arutleda, kas oleks pidanud kõik ise 

kohapeal tegema ettevalmistamise ja 
läbiviimise mõistes, siis pigem on vastus 
eitav. Haapsalu Lauatenniseklubi on see, 
kes omab pädevust ja kogemust ning 
sellevõrra kvaliteetsem oli nii võistluse 
ettevalmistus kui läbiviimine. Suur tänu 
Heikki Sool Haapsalu Lauatenniseklubi 
juhatuseliige. 

Haapsalu Lauatenniseklubi ootab kõiki 
võistlusel osalenud tublisid noori ja 
ka teisi huvilisi lauatennist mängima 

Haapsalusse. Ühendust saab võtta +372 
5205204 või heikki.sool@gmail.com
Projekti võistluse rahastamiseks esitas 
Lääne-Nigula vallavalitsusele MTÜ 
Taeblaselts. 

Minikadetid:
I koht Anna-Janelle Poks 
II koht Kevin Siider
II koht Kerdo Kallas
Juuniorid:
I koht Mauri Siider
II koht Oskar Looring
III koht Rait Bachman
Seeniorid:
I koht Vambo Veer
II koht Jaanus Siider
III koht Jüri Bachman
Mees paarismäng:
I koht Jaanus Siider, Vambo Veer
II koht Oskar Looring, Mauri Siider
III koht Rait Bachman; Rasmus Remlik

Urmas Naudre

Lauatennise võistlused Taeblas Läänemaa meistrivõistlused maadluses

Detsembri esimese nädala seisuga oli annetamis-
talgutega liitunud 40 annetajat sh Taivo Tolli, Mario 
Luur, Ülle Lass, Endel Soonmann, Urmo Keskküla, 
Magnus-Mait Ots, Marko Männiste, Indrek Malm, 
Raul Tee, Aasa Agro OÜ, Spoonest OÜ, Raul Tee, 
Anneli Sillat, Hanna Tammet, Ivo Ojakäär, Mikk 
Räli, Pirgit Saar, Gertu Lorens, Nõu Katrin, Orm 
Nelis, Karin Ulejev, Eha Mänd, Tarmo Kruuspan, 
Kajar Kalamees, Siim-Sander Vene, Raigo Niils, 
Mati Kallemets, Mikk Lõhmus, Sulev Luiga, Madli 
Lehtaru, Mare Pello, Margus Süda, Indrek Truu-
ver, Egne Lappmaa, Taavi Saar, Rait Pallo, Lauri 
Luik, Tarmo Lauri, Urve Tabri ja Pille Raudsepp. 
Annetamistalgutega on kogutud 3234,01 €, mis 
moodustab 29,7 % vajalikust summast. 

Suured tänud annetajaile!
Pühapäeval, 4. detsembril kella 11.00 paiku tõusis 
õhu temperatuur üle – 5 kraadi ja pidime kunst-
lume toomisel turbiinid ja pumbad seisma panema. 
Kunstlume tootmise 54 töötunni jooksul tootsid 
lumemöldrid suusarajale 2916 m3 lund ja kulutasid 
selleks ca 1500 m3 vett. Täname veelkord Palivere 
vabatahtlikke lumemöldreid: Jaanika Paalmäe, Dia-

na ja Aimar-Alarik Ots, Merilin Saska, Juhan Lukk, 
Einar Luiga, Kiur Klippberg, Siim ja Ats Peetris, 
Marvo Maar ja Risto Aasa. Olete teinud ennast-
salgavalt vabatahtlikku tööd vaatamata külmale ja 
öisele magamatusele, et pakkuda suusatamisrõõmu 
väikestele ja suurtele suusatamise harrastajaile.
Kutsume kõiki Pikajalamäe suusarajale suusatama! 
Annetamistalgud jätkuvad: annetuse Pikajalamäe 
suusaradade ja kelgunõlvade kunstlumega katmise 
taotuseks saab teha Sihtasutuse Põhja-Läänemaa 
Turismi- ja Spordiobjektide Halduskeskuse kon-
tole EE662200221027644639, selgitusse "Annetus 
suusaradade lumetamise toetuseks".

Mati Kallemets

Pildi autor: Eliisabet Roosvald, 14-aastane.

Palivere lumemöldrid tänavad annetajaid!

Foto: Jüri Bachman

04.12.2022 toimusid Sindis Pärnumaa 
ja Läänemaa ühised meistrivõistlused 
kreeka-rooma, vaba- ja naistemaadlu-
ses. Martna Spordiklubist, kus käivad 
lapsed Martna ja Palivere Põhikoolist, 
osales kokku 15 maadlejat.
Läänemaa arvestuses said esimese 
koha naiste maadluses Grete Danilov 
ja kreeka-rooma maadluses Karl-Erik 
Šults, Endriko Toombu, Joonas Tamme-
mägi, Imre Reppo, Marten Männi, Argo 

Vispert, Kristo Tikerpuu ning Jarmo 
Danilov. Teiseks maadlesid Johannes 
Olenko, Kaspar Raimet, Rainer Väiko, 
Kalle Vaher ja Kert Kristjan Peet. Kol-
mandaks tuli Kalju Vaher.

Tänan kõiki Martna ja Palivere lapse-
vanemaid, kes kohapeal kaasa elasid. 
Suur tänu ka Raigo Heinastele!

Tiit Seiton, Treener

Kuldmärgi saaja Helve Lehtmaa. 
Foto: Ants Lipu
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Tartu Puu OÜ 
puhastab teie metsaääred, 
põlluääred ja kraavipealsed 

kasvavast võsast. 

Info: 58872388

Tasuta valla ajaleht jõuab üks kord kuus igasse 
Lääne-Nigula valla postkasti. Tiraaz 3289 ex.

Reklaame, teateid ja kaastöid ootame 
meiliaadressile maris.siemes@laanenigula.ee 

või võtta ühendust tel 56 611 620. 
Toimetaja Maris Siemes*, 

Küljendus-kujundus Kaspar Siplane,  
Trükk PRINTALL trükikoda

LÄÄNE-NIGULA LEHT

Linnamäe lasteaia töökuulutus
Lääne-Nigula vallas asuv Linnamäe Lasteaed ootab oma meeskonda 

täiskohaga LASTEAIAÕPETAJAT (tegemist on tähtajalise ametikohaga).

Sinu peamised tööülesanded saavad olema:
• lastele rõõmu ja arengut võimaldavate igapäevategevuste 
 planeerimine ja ellu viimine;
• lapsest lähtuva õppekava järgimine;
• rühma tegevuse korraldamine, sh ürituste läbiviimine;
• aktiivne koostöö lapsevanematega ja kolleegidega.

Ootame Sinult:
• rõõmsameelsust ja vastutulelikkust; 
• kohusetundlikkust ja koostöövalmidust; 
• head pingetaluvust ja aja planeerimise oskust; 
• et lapsed paneksid Sinu südame rõõmsalt põksuma; 
• soovi koos lastega õppida, areneda ja avastada.

Meie pakume:
• võimalust särasilmsete lastega koos areneda;
• rõõmsameelset ja toetavat kollektiivi;
• lõbusaid ühisüritusi;
• töötamist väikeses lasteaias, kokkuhoidvas meeskonnas.

Tööle asumine esimesel võimalusel.

Ootame Sinu motivatsioonikirja ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide 
koopiaid hiljemalt 28.12.2022. a. aadressile linnamae.lasteaed@laanenigula.ee

Küsimuste korral palun helista Aivile, 51915458

NÕVA Päästekomando otsib oma meeskonda 
PÄÄSTJAID,

kellel on vähemalt keskharidus, autojuhiload (kasuks 
tuleb ka C ja CE kategooria juhilubade olemasolu), kes 
valdab eesti keelt (vähemalt B1 tasemel) ja on füüsiliselt 
heas vormis.
Päästja töö võimaldab Sul töötada graafiku alusel. 24-tun-
nisele vahetusele järgneb 3 vaba päeva. Õppimise ajal on 
töötasu 1460 eurot ning tööle asudes 1560  eurot (bruto), 
millele lisandub öötöö- ja riigipühade tasu. 
Kandideerimiseks saada CV 11. detsembriks 2022 märgusõnaga 
„Nõva päästja“ e-posti aadressile cv@rescue.ee.
Tutvu tööpakkumisega päästeameti kodulehel https://www.rescue.ee/et/
toeoepakkumised

Meile võib tuua terveid riideid, jalanõusid, 
kodutarbeid, nõusid jm. Ühe vana on teise uus!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad

Tel 50 45 215, 51 45 215 

info@est-land.ee

JÕULUTERVITUS 
Lääne-Nigula väärikatele!

Et soojust õhkuks küünaldest 
ja vastu säraks silmadest,
et rõõmu tooks aasta uus

ja täituks iga unistus.

Teie eestkõnelejad osavaldades


